
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 187

4 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Αγί−
ου Νικολάου στη θέση «Τράφος» στο Δήμο Πάρ−
γας Π.Ε. Πρέβεζας. ........................................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη 
θέση «Κάμπινγκ» περιοχή γηπέδου στο Δήμο Πάρ−
γας Π.Ε. Πρέβεζας. ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,010 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Αθέρα 
Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 13883/334 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Αγίου Νι−

κολάου στη θέση «Τράφος» στο Δήμο Πάργας Π.Ε. 
Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ234Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 
με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία ορι−
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 5 αυτού.

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αριθμό 5/ 
28−04−2009 (αρ. απόφασης 101/2009) συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας, με το οποίο 
το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της 

Οριοθέτησης – Διευθέτησης του ρέματος Αγίου Νικο−
λάου σε επέκταση κλειστού αγωγού στη θέση «Τράφος» 
Δήμου Πάργας.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρέματος και την 
Τεχνική Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοι−
χεία του ρέματος και τα οποία συντάχθηκαν από την 
Λαμπρούση Βασιλική Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, υπάλ−
ληλο Δ. Πάργας, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας τον 
Ιανουάριο 2009. 

6. Το με αρ. πρωτ. 21276/1671/4−07−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκ/νης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας με θέμα: «Έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων του έργου: «Κατασκευή έργων 
στα πλαίσια της οριοθέτησης – διευθέτησης του ρέ−
ματος Αγίου Νικολάου στη θέση «Τράφος» στο Δήμο 
Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας», αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος Αγίου 
Νικολάου στη θέση «Τράφος» τμήμα εντός οικισμού, 
τμήμα δε εκτός οικισμού του Δήμου Πάργας Π.Ε. Πρέ−
βεζας, που εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή οριζομένων 
με τα σημεία 1, 2, 3…21 για την Αριστερή Όχθη και με τα 
σημεία 1,2,3…20 για τη Δεξιά Όχθη, όπως φαίνονται στο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κάλυψης και 
περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, 
όπως συντάχθηκαν από το Ιανουάριο 2009 από την Λα−
μπρούση Βασιλική, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
Δήμου Πάργας, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, 
ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας τον Ιανουάριο 2009.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

1661

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.09 09:43:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1663



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 40337/644/π.ε. (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη θέση 

«Κάμπινγκ» περιοχή γηπέδου στο Δήμο Πάργας Π.Ε. 
Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ234Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 
με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία ορι−
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 5 αυτού.

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αριθμό 5/
21−04−2008 (αρ. απόφασης 138/2008) συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας, με το οποίο 
το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της 
Οριοθέτησης – Διευθέτησης του ρέματος στη θέση 
«Κάμπιγκ» εντός οικισμού Δήμου Πάργας.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρέματος και την 
Τεχνική Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοι−
χεία του ρέματος και τα οποία συντάχθηκαν από την 
Λαμπρούση Βασιλική Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, υπάλ−
ληλο Δ. Πάργας, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας στις 
10−04−2008. 

6. Το με αρ. πρωτ. 5464/9−12−2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Περ/ντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Ηπείρου με 
θέμα: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων του έργου: «Ολο−
κλήρωση πλακοσκεπούς οχετού ρέματος στην περιοχή 
γηπέδου» στο Δ.Δ. Πάργας Δήμου Πάργας Ν. Πρέβεζας 
(εντός οικισμού)», αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος στη 
θέση «Κάμπινγκ» περιοχή γηπέδου, εντός οικισμού του 
Δήμου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας, που εμφανίζονται με κόκ−
κινη γραμμή οριζομένων με τα σημεία 1, 2, 3…26 για 
την Δεξιά Όχθη και με τα σημεία 27,28,29…35 για την 
Αριστερή Όχθη, όπως φαίνονται στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κάλυψης και περιγράφονται στην 
Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, όπως συντάχθηκαν 
από το Μάρτιο 2008 από την Λαμπρούση Βασιλική, Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο Δήμου Πάργας, μαζί με τα 
λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυ−
λικά και περιβαλλοντικά, όπως ελέγχθηκαν και θεω−
ρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Πρέβεζας στις 10−04−2008.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Μαρτίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1665



1666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1667

    Αριθμ. 874 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,010 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Αθέρα Το−
πικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας Παλι−
κής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα: 
α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνί−
ας με αριθμ. 873/13.2.2012 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση, που κάηκε την 26−10−2011 από 
πυρκαγιά, εμβαδού δεκατεσσάρων στρεμμάτων και δέκα 
τετραγωνικών μέτρων (14,010 στρ.) που βρίσκεται στη 
περιοχή Αθέρα Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής 
Ενότητας Πολικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Α (εμβαδού 9,810 στρεμ.), Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Μ (εμβαδού 1,800 
στρεμ.) και Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Π (εμβαδού 2,400) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλί−
μακας 1:5000 (αρ. 6121/2 και 6122/1) το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση 
Βόρεια: Mε δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, δασική έκταση και μη 

δασική έκταση 
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001870404120008*


